vestro  mediante  praesidio,  appro- 

prietur,  et  pensionem  congruam 
pro  tempore  vestro  inde  vobis 
persolvendam,  prout  rite  ordinare 
volueritis,  Iseta  mente  persolve- 
mus,  una  cum  omnibus  sumptibus 

quos  circa  dictum  negotium  nos- 
trum duxeritis  impendendum. 

Diu  et  feliciter  in  Domino  valeatis 

per  tempora  prospera  et  jocunda  ! 

Data  apud  Horncastre,  xij'^.  ka- 
lendas  Decembris,  anno  Domini 

M".  tertio-decimo.  (Reg.  Halton, 
44  b.) 

2  Cf.  Foedera,  ii.  378. 
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CLXXVIL 

A  Mandate  from  Pope  John  XXII.  to  the  Arch- 
bishop OF  York  and  the  Bishops  of  Ely  and 

Carlisle. 

(Reg.  Halton,  at  Carlisle,  115  6.) 

Johannes  episcopus,  servus   servorum    Dei,  venerabi-  Avignon, 

libus  fratribus  .  .  archiepiscopo   Ebor.,  Eliensi  et  Kar-  -^^^      ' 
liolensi  episcopis,  salutem  et  Apostolicam  benedictionem.  Some 

Cum,   juxta    doctrinam   Apostolicam,   non   solum  sit  a  ̂^nica^"^" 
malo  sed  ab  omni  mali  specie  abstinendum,  ab  his  qui  tions  are 

videntur    mali    speciem    retinere,    et    ex    quibus   inter  ̂ etw^en* 
principes  et  eorum  subditos   possent  suspiciones  proce-  Engiish- ,  T  .  11  '•'  '  nien  and 
dere,    succrescere    odia,  et  scandala    suscitari,  universos  seotch- 

et  singulos  nostro    commissos   regimini    prompto  retra-  ™en. 
himus  animo  ac  etiam  revocamus.    Considerantes  itaque 

quod  tractatus  occulti  per  subditos,  cujus  jus  principis, 
cum  ejus  hostibus    et   rebellibus    publicis    per    nuntios 
vel  literas  habiti  a  mali  specie   minime  sint  immunes, 
fraternitati    vestrse    committimus,    et     per    Apostolica 
scripta    mandamus,    quatenus  vos  et  vestrum    quilibet, 

ad  requisitionem    carissimi   in    Christo  filii  nostri,  Ed-  At  the 
wardi  regis  Anglise  illustris,  (cujus  statum  tranquillum  ̂ ^^ard  II 
et    pacificum    quadam   speciali  afFectione   intensis  desi-  we  desire 

deriis  afFectamus,)    universos  et  singulos  fideles  ejus  et  bi^d  this.^^" subditos    sedule    moneatis,    et    efticaciter    inducatis,  ne 

cum  ejus  hostibus  et  rebellibus,  et  specialiter  cum  viro 

nobili  Roberto  de  Brus,  pro  rege  Scotise  se  gerente,  hoste 
utique  dicti  regis  et  persecutore  infesto,  sub   praetextu 
pacis  tractandse,    vel    treugae    procurandte,    vel    quo  vis 
colore  qusesito  alio,  tractatum  per  se,  nuntios  vel  literas 

habeant,  absque  praefati  regis  licentia  speciali ;  ipsos  et 

eorum  singulos  ad  id,  prout  expedire  videritis,  per  cen- 
suram    ecclesiasticam    compellentes ;     non    obstantibus 
quibuscunque  privileges  vel  Uteris  aliis  universitatibus 
aut    personis    cujuscunque    dignitatis,    conditionis,    aut 
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status  existant  ab  Apostolica  sede  sub  quacunque  ver- 
borum  forma  concessis,  per  quae  effectus  prsesentium 

impediri  posset  quomodolibet  vel  difFerri ;  seu  si  ali- 
quibus  ab  eadem  sit  indultum  quod  interdici  vel  ex- 
communicari  non  possint  per  literas  Apostolicas,  non 
facientes  plenam,  expressara,  ac  de  verbo  ad  verbum, 

de  indulto  hujusmodi  mentione,  et  qualibet  alia  prse- 
fatse  sedis  indulgentia,  cujuscunque  tenoris  existat,  per 

quam,  prsesentibus  non  expressam  aut  totaliter  non  in- 
sertam,  effectus  eorum  impediri  valeat  vel  differri,  et 
de  qua  in  eis  expressa  mentio  sit  habenda.  Data 
Avinione,  viij.  kalendas  Maii,  pontificatus  nostri  anno 

tertio.^ 

CLXXVIII. 

A  Mandate   from    Pope   John  XXII.  to  the   same 
Persons. 

(Reg.  Halton,  at  Carlisle,  115  b.) 

Avignon,        Johannes,    eta,    venerabilibus   fratribus  .  .    archiepi- 

13^9^  ̂̂ '    scopo  Ebor.,  Eliensi   et    Karliolensi   episcopis,    salutem 
We  em-      et  Apostolicam    benedictionem.     Bonum    pacis    quo  in 

to 777^^  cunctis     mortalibus    nullum     potest    dulcius     inveniri, 
from  ex-     nullum    delectabilius     concupisci,    sic    ardenter    nostris 

cation^au'   ̂ ^tiseret  affectibus  quod  prompto  ilia  concedimus  animo 
who  retmn  per    quse   putamus    illud    posse    convenientius  adipisci. 

allegiance   Hinc  est  quod   vobis   tenore   prsesentium    committimus 
to  Edward  et   mandamus,  quatenus  vos  seu  alter  vestrum  illis  ex 

■'  host] bus  et   rebellibus  carissimi    in  Christo  filii  nostri, 
Edwardi  regis  Anglise  illustris,  qui  super  pace  ineunda 
cum  eo  per  se  vel  alios  habere    voluerint    cum    eodem 

rege,  seu  deputandis  ab  ipso,  colloquium  et  tract atum, 
si    forsan  excommunicationis    sententia    seu    sententiis 

1  This  and  the  following  document  also  occur  in  archbishop  Melton's 
Register  at  York,  504-5. 
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promulgatis  a    canone    vel    homine,  quavis    auctoritate 
etiam  Apostolica,  sint  ligati,  ad  prsefati  regis  instant iam, 
absolutionis    beneficium    auctoritate    Apostolica    juxta 
formam   ecclesiss  impendatis ;  et  si  inter  ipsos,  favente 
pacis  Auctore,  pacis  foedera  reformentur,  volumus  quod 
cum  ipsis,  necnon  et  cum  filiis  et  nepotibus  eorundem,